REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER
Nr. 115 , daté 17.9.2020
PER

_ MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Né mbéshtetje té pikés 3, té nenit 102, t& Kushtetutés, t& nenit 7, té ligjit nr.152/2013,
“Pér népunésin civil”, té ndryshuar, t€ nenit 7, t& ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér
organizimin dhe funksionimin e K&shillit t&¢ Ministrave”, dhe t€ nenit 21, té
ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

1. Struktura e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjis€ té jeté sipas skemés 1, qé
i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé té jeté sipas skemés 2, qé
i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

3. Numri i punonjésve té Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé té jeté, gjithsej,
254 veta.

4. Urdhri nr.72, daté 27.4.2018, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés dhe
organikés sé Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjis¢”, shfugizohet.

Ky urdhér hyn n€ fugi menjéheré.

KRY INISTRI

1RAMA




ORGANIKA E MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

SKEMA 2

POZICIONI KATEGORIA NUMRI

1 MINISTER 1

1.1 KABINETI 11
DREJTOR KABINETI II-a |
KESHILLTAR I1-b 8
SEKRETAR 2

2 ZEVENDESMINISTIER 4
SEKRETAR 4

3 SEKRETAR I PERGJITHSHIEM I-b 1
SEKRETARL 1

Fage 1 nga 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT T

4 INFRASTRUKTURES DHE TERRITORIT 63
DREJTOR I PERGIITHSHIEM -a 1
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZIIVILLMIT Ti TRANSPORTIT DIIE

4.1 INFRASTRUKTURIS 25
DREJTOR I1-b 1

411 SEKTORIIPOLITIKAVE DIE STRATEGIIVE T ZUVILLIMIT TE TRANSPORTITRRUGOR L
PERGIEGIES SEKTORI [II-a 1
SPECIALIST [1I-b 3

412 SEKTORIIPOLITIKAVE DHE STRATEGIIVE TE ZUVILLIMIT T8 TRANSPORTITAJROR 3
PERGIEGIES SEKTORI [-a 1
SPECIALIST 1-b 2

413 §_11 K’ g_(_)_l_{_g_l_ POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZIVILLIMIT TF TRANSPORTIT HEKURUDHOR 3
PERGIEGIES SEKTORI [II-a 1
SPECIALIST I11-b 2

414 SEKTORLIPOLITIKAVE DIE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTITDETAR 4
PIERGIEGIIES SEKTORI [l-a 1
SPECIALIST I1I-b 3

lage 2 nga 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

415 SEKTORLI POLITIKAVE DHE STRATEGIIVE TE ZIVILLIMIT T8 TERRITORIT 3o
PIERGIEGIES SEKTORI [l-a 1
SPECIALIST [11-b 2
SEKTORI I MONITORIMIT, JETESIMIT TF PRIORITETEVE DHE STATISTIKAVE NI FUSITEN I

41,6 INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT 3
PERGIEGIIES SEKTORI [M-a 1
SPECIALIST [1-b 2

G DO S L A . ‘.
PERGIEGIES SEKTORI [11-a ]
SPECIALIST [11-b 3
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZIIVILLIMIT TE TRANSPORTIT, INFRASTRUKTURIES DITE

4.2 ZIIVILLIMIT URBAN 12
DRIJTOR [1-b 1

421 SEKTORIIPROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTEVE DHE INFRASTRUKTURES 3
PERGIEGIE S/'SEKTORI [IT-a 1
SPECIALIST”™ 111-b 2

t

ARE O IRROCIUMIE TR ZEVILINITURBAN e e oo e S e
PERGIEGIES SEKTORI [1-a 1
SPECIALIST [1I-b 4

fage 3 npa 14



POZICIONI

KATEGORIA NUMRI

423 SEKRETARIATI (SEKTORD TEKNIK IDIGAVE TEMEDIA 3.
PERGIEGIEES SEKTORI [II-a 1
SPIECIALIST [1T-b 2
DREJTORIA I PROGRAMEVE TFE ZIVILLIMIT NI FUSHEN E UJESJELLES KANALIZIMEVE

4.3 DIIE MBETJEVE 9
DREJTOR I-b 1

4.3.1 ___ SEKTORIIPROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E UTESJELLES KANALIZIMEVE 4
PERGIEGIES SEKTORI Ml-a 1
SPLECIALIST [11-b 3

432  SEKTORIIPROGRAMEVENEFUSHENEMBEWEVE i
PIERGIEGIES SEKTORI [II-a ]
SPECIALIST [1-b 3
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZIVILLIMIT TI

4.4 TELEKOMUNIKACIONEVE DHE POSTAVE 7
DREJTOR 1I-b 1
SEKTORI I POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZIIVILLIMIT TF TELEKOMUNIKACIONEVE DIIE

A RO AN 3
PERGIEGIES SEKTORI I-a I
SPECIALIST I11-b 2

442 SEKTORIIPOUITIKAVE SPEKTRALE DHE ZHVILLIMITBROADBAND 3
PERGIEGIES SEKTORI [-a 1

Fage 4 nga 14



POZICIONI

KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST 11-b 2
DREJTORIA E KONCEPTIMIT DHE FIZIBILITETIT TE PROJEKTEVE NI FUSHEN I

4.5 TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURIS 9
DREJTOR II-b 1
SEKTORI I PERGATITJES DHE FIZIBILITETIT TE PROJEKTEVE TE ZIIVILLIMIT TE TRANSPORTTT

R . ‘.
PERGIEGIEES SEKTORI I1-a 1
SPECIALIST [I-b 3

452 SEKTORLIPERGATITIES DUE FIZIBUITETIT TEPROJEKTEVEIPA i
PERGIEGIES SEKTORI II-a 1
SPECIALIST [11-b 3
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE

5 DHE ENERGJISE 56
DREJTOR I PERGJITISIHIEM II-a 1
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DITE

5.1 ENERGJISIE 10
DRIEJTOR I1-b 1

2:1.1_ SPKTORLIPOLITIKAVE DIE SIRATEGIIVE NE FUSUEN B ENERGIISE DUE INDUSTRISE 6 .
PERGIEGIIES SEKTORI Il-a 1
SPECIALIST I1-b 5

fage 5 npa 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SEKTORI I MONITORIMIT, JETESIMIT TE PRIORITETEVE DHE STATISTIKAVE NI FUSHEN E
5.1.2_INDUSTRISE DHE ENERGJISE 3
"""""" PERGIEGIES SEKTORT S [Il-a |
SPECIALIST ' -b 2

DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E ENERGJISE DHE EFICENCEN

5.2 E ENERGJISE 11
DREJTOR 11-b 1
52.1  SEKTORI I PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NI FUSHEN ELEKTROENERGJETIKE ) 5
"""""" PERGIEGIES SEKTORI e T
SPECIALIST [1-b 4
SEKTORI I PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT PR BURIMET E RINOVUESIHIME DITE l*)Fl(?ICN(?l':‘,N
52.2  ENERGJETIKE 5
"""""" PERGIEGIIS SEKTORI T T
SPECIALIST [11-b 4
5.3 DREJTORIA E PROGRAMEVE TIE ZHVILLMIT NI FUSHEN E HIDROKARBUREVE 9
DREJTOR I1-b 1
5.3.1  SEKTORIIPROGRAMEVE TE ZHVILLMIT N FUSHEN E NAFTES 4
CPERGIEGIES SEKTORI T T A
SPECIALIST I1I-b 3

lage 6 nga 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

332  SEKTORIIPROGRAMEVE TE ZHVILLMIT NE FUSHEN E GAZITNATYROR L
PERGIEGIES SEKTORI [1l-a
SPECIALIST [-b 3

5.4 DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZIVILLIMIT Ni FUSHEN E MINIERAVE DHE INDUSTRISF, 16
DREJTOR [1-b I

341 SEKTORIIPROGRAMEVE TE ZIVILLMIT NE FUSHEN E BURIMEVE MINERARE. T
PERGIEGIES SEKTORI I1-a 1
SPECIALIST 1-b 6

342 SEKTORLIPROGRAMEVE TE ZHVILLIMITNE FUSHEN EINDUSTRISE L
PERGIEGIES SEKTORI [l-a ]
SPECIALIST I11-b 3

543 SEKTORIIMJEDISIT DIE SIGURISE NE PUNE NE MINIERA DHE INDUSTRT 4
PERGIEGIES SEK TORI 1-a
SPECIALIST [1I-b 3

DREJTORIA E KONCEPTIMIT DHE FIZIBILITETIT TE PROJEKTEVE TIE INDUSTRISE DIITE

55  ENERGJISE 9
DREJTOR 1I-b 1

fage / npa 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI
SEKTORI I PERGATITJES DUE FIZIBILITETIT TE PROJEKTEVE NI FUSHEN E INDUSTRISE DHE

S L ENERGIISE 4
PERGIEGIES SEKTORI [l-a 1
SPECIALIST I11-b 3

5.52  SEKTORIIPERGATITIES DIE FIZIBILITETIT TE PROJEKTEVETIPA 4
PIRGIEGIIES SEKTORI [-a |
SPECIALIST I11-b 3
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMIERISE NI

6 INFRASTRUKTURIE DHE ENERGJI 40
DREJTOR I PERGITTIISIIEEM MM-a 1
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARTIZIMIT DIIE HARMONIZMIT TE KUADRIT

6.1 RREGULLATOR 16
DREJTOR II-b 1

61,1 SEKTORII PROGRAMIMIT, HARTIMIT DIE HARMONIZIMIT TE AKTEVE RREGULLATORE, S o
PERGIEGIES SEKTORI [1l-a ]
SPECIALIST I1-b 4

612  SEKTORTIKESHILIMITLIGJOR S
PERGIEGIES SEKTORI Il-a ]
SPECIALIST I-b 4

lage 8 nga 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

613 SEKTORIIMONITORIMIT T§ IMPAKTIT T AKTEVE RREGULLATORE, S
PERGIEGIES SEKTORI [1-a 1
SPECIALIST [11-b 4

6.2 DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARREVESHJEVE DIHE ASISTENCIEES 8
DREJTOR II-b 1

6.2.1  SEKTORII 13_1_\_5}_1_1_(_1‘:':_1_’_1_}'_1\:11\41’1', MARREVESI_I_.[I_C_Y_IC DIE ASIS'l‘_l::_N_(_:_ij:_s_‘ _________________________________________________________________________ 4
PERGIEGIES SEKTORI [MI-a ]
SPECIALIST [11-b 3

622  SEKTORIIKOORDINIMITDHE INVEGRIMIT 3
PERGIEGIES SEKTORI [1-a |
SPECIALIST 111-b 2

fage 9 nga 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

6.3 DREJTORIA E DERREGULLIMIT, LEJEVE, LICENCAVE DHE MONITORIMIT 15
DREJTOR 1-b |

631 _SEKTORIIMONITORIMIT TE TRANSPORTEVE 3.
PERGIEGITES SEKTORI [II-a 1
SPECIALIST I11-b 2

632 SEKTORI I MONITORIMIT TE LEJEVE DIE LICENCAVE NE mj_l_)_iﬁ_l_t_'l_‘_ly ______________________________________________________________________ 5
PERGIEGIES SEKTORI [11-a
SPECIALIST 111-b 4

633 SEKTORI I MONITORIMIT TE STANDARTEVE DHE RREGULLAVE i\_’_l}j{:}g:l_‘_l_ﬁ_{_g_)_l_{_lg _______________________________________________________ 3
PIERGIEGIES SEKTORI [1l-a ]
SPECIALIST I1-b )

634 SEKTORII MBIKQYRJES SE TREGUT TE INDUSTRISE JOUSUQIMORE, 3o
PERGIEGIES SEKTORI [1l-a 1
SPECIALIST [11-b 2

fage 10 nga 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

7 DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE 64
DREJTOR I PERGITTHSHIEM Il-a 1

7.1 DREJTORIA E BUXHETIT DIHE MENAXHIMIT FINANCIAR 15
DREJTOR 11-b 1

L SRR ORI L B X T S
PERGIEGIES SEKTORI [1-a ]
SPECIALIST [1-b 4

Tl SRR AN e S
PERGIEGIES SEKTORI [11-a/1 |
SPECIALIST [V-a 4

713 SEKTORUIMIREADMINISTRIMIT TEPRONES L
PERGIEGIES SEKTORI 1I-a
SPECIALIST [1I-b 3

fage 11 nga 14



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

DREJTORIA E PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT NI FUSHEN E INFRASTRUKTURIES DIE

7.2 ENERGJISI 17
DRIJTOR [1-b |

72.1_ SEKTORIIPARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT NE FUSHEN E INFRASTRUKTURES T
PERGIEGIES SEKTORI I1I-a ]
SPECIALIST [11-b 6

722 SEKTORLIPARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT NE FUSUEN K ENERGISE 6
PERGIEGIES SEKTORI I-a |
SPECIALIST 1I-b S

723 SEKTORI I KOORDINIMIT NDERINSTITUCIONAL DHE ADMINISTRIM ['_1;_'!‘_1'1':_}11}_9_(_:_15_13_(_)' RAVE x
PERGIEGIES SEKTORI I-a
SPECIALIST I11-b )
DREJTORIA E MIREADMINISTRIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE, ASETEVE DIIE

7.3 SHERBIMEVE 31
DREJTOR I1-b 1

7.3.1  SEKTORIIBURIMEVE NJEREZORE 4
PERGIEGIES SEKTORI I-a
SPECIALIST 111-b 3

fage 12 npa 14



POZICIONI

SEKTORI T ARKIV PROTOKOILLIT
PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I SHERBIMEVE TE PERGJITHSIIME

KATEGORIA

NUMRI

PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST
MAGAZINIER

OPERATOR

PUNONIJES PASTRIMI
NEPUNES INFORMACIONI
PUNONIJIES SHEERBIMI
SHOFER

SEKTORI T PROKURIMEVE

PERGITGIES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I ANKESAVE ADMINISTRATIVE

PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST

tage 13 nga 14



POZICIONI KATEGORIA  NUMRI
8.1 DREJTORIA E AUDITIMIT 9
DREJTOR [I-b 1
SPECIALIST [TT-b 8
PUNONJES GJITHSEJ) 254

T

EMINISTRI

EDI RAMA

faage 14 npa 14



NR.PROT. 4387/1 MINISTRISE Si INFRASTRUKTURES DHE

DATE /2 -9 . 2020 ENERGIJISE
MINISTRISE Sit FINANCAVE DHE EKONOMISE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE






